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Annotatsiya: Chakana bank xizmatlarining tijorat banklari faoliyati samaradorligiga 

taʼsiri bugun dolzarb mavzu boʻlib, bu xizmatlar banklar uchun asosiy daromad 

manbalaridan biri hisoblanadi. Ushbu xizmatlar shaxsiy omonatlar va jamgʻarma hisoblari 

orqali banklarga katta miqdorda likvid mablagʻlar beradi, shaxsiy kreditlar, ipoteka 

kreditlari va kredit kartalari yuqori rentabellikni taʼminlaydi, va xizmatlar uchun 

toʻlanadigan turli komissiyalar qoʻshimcha daromad manbai boʻlib xizmat qiladi. Chakana 

bank xizmatlari kengroq mijozlar bazasini shakllantirishga yordam beradi va moliyaviy 

texnologiyalar kompaniyalari va noanʼanaviy moliyaviy tashkilotlar bilan raqobatlashishda 

banklarga yordam beradi. Ushbu xizmatlar risklarni diversifikatsiya qilish, likvidlikni 

taʼminlash va texnologik rivojlanish imkoniyatlarini kengaytirish orqali banklarning 

moliyaviy barqarorligini mustahkamlaydi. Texnologik yutuqlar chakana bank xizmatlarini 

yaxshilash orqali banklarning rentabelligini oshirishi va mijozlar bazasini kengaytirishi 

aniqlangan. Maqola ushbu xizmatlarning bank faoliyatiga qanday ijobiy taʼsir koʻrsatishini 

va ularning banklarning umumiy samaradorligini oshirishdagi rolini koʻrsatadi. 

Kalit soʻzlar :chakana bank xizmatlari,tijorat banklari,bank faoliyati 

samaradorligi,moliyaviy barqarorlik, kreditlar,ipoteka kreditlar 

Аннотация: Влияние розничных банковских услуг на эффективность 

деятельности коммерческих банков сегодня является актуальной темой, и эти 

услуги являются одним из основных источников дохода для банков. Эти услуги 

предоставляют банкам значительные суммы ликвидных средств через личные 

сберегательные и сберегательные счета, личные ссуды, ипотечные кредиты и 

кредитные карты обеспечивают высокую доходность, а различные комиссии, 

взимаемые за услуги, служат дополнительным источником дохода. Розничные 

банковские услуги помогают сформировать более широкую клиентскую базу и 

помогают банкам конкурировать с компаниями, занимающимися финансовыми 

технологиями, и нетрадиционными финансовыми организациями. Эти услуги 

укрепляют финансовую устойчивость банков за счет диверсификации рисков, 

обеспечения ликвидности и расширения возможностей технологического развития. 

Технологические достижения позволили банкам улучшить свои розничные банковские 

услуги. 

Ключевые слова:розничные банковские услуги,коммерческие 

банки,эффективность банковских операций,финансовая стабильность, 

ссуды,ипотека 
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Abstract: The influence of retail banking services on the effectiveness of the activities of 

commercial banks is an urgent topic today, and these services are one of the main sources 

of income for banks. These services provide banks with large amounts of liquid funds 

through personal deposits and savings accounts, personal loans, mortgages and credit 

cards provide high profitability, and the various commissions paid for the services serve as 

additional sources of income. Retail banking services help form a wider customer base and 

help banks compete with financial technology companies and non-traditional financial 

organizations. These services strengthen the financial stability of banks by diversifying 

risks, ensuring liquidity and expanding the possibilities of technological development. 

Technological advances r banks by improving retail banking services 

Keywords; retail banking services, commercial banks, efficiency of banking, financial 

stability, loans, mortgage loans 

  

KIRISH 

    Chakana bank xizmatlari tijorat banklari faoliyatining ajralmas qismi boʻlib, ularning 

samaradorligini sezilarli darajada oshiradi. Ushbu xizmatlar tijorat banklari uchun asosiy 

daromad manbalaridan biri hisoblanadi. Shaxsiy omonatlar va jamgʻarma hisoblari 

banklarga katta miqdorda likvid mablagʻlar beradi. Masalan, AQSh tijorat banklari uchun 

chakana bank xizmatlari daromadining 30% ni tashkil etadi. Shaxsiy kreditlar, ipoteka 

kreditlari va kredit kartalari yuqori foiz stavkalari va xizmat haqlari orqali banklar uchun 

yuqori rentabellikni taʼminlaydi. Xizmatlar uchun toʻlanadigan turli komissiyalar banklar 

uchun qoʻshimcha daromad manbai hisoblanadi. 

Chakana bank xizmatlari banklarga kengroq mijozlar bazasini shakllantirishga yordam 

beradi. Har xil yosh, daromad va ijtimoiy guruhlarga mansub mijozlarni oʻz ichiga oladi va 

chakana xizmatlar orqali mijozlar bilan yaqinroq aloqalar oʻrnatish va ularni bankning sodiq 

mijozlariga aylantirish imkoniyati yaratiladi. Bu xizmatlar banklarga moliyaviy 

texnologiyalar kompaniyalari va boshqa noanʼanaviy moliyaviy tashkilotlar bilan 

raqobatlashishda yordam beradi. 2021 yilda fintech investitsiyalari $131,5 milliardga yetdi, 

bu raqobatni yanada kuchaytirgani bunga yaqqol misoldir. Chakana bank xizmatlari banklar 

uchun risklarni diversifikatsiya qilish imkonini beradi. Katta miqdordagi mijozlar va 

koʻplab kichik kreditlar bank uchun risklarni tarqatishga yordam beradi. Turli xil omonat va 

kredit mahsulotlari orqali risklarni boshqarish osonlashadi. Chakana bank xizmatlari banklar 

uchun likvidlikni taʼminlashda katta ahamiyatga ega. Shaxsiy omonatlar va jamgʻarmalar 

banklar uchun barqaror va uzoq muddatli mablagʻlar manbai boʻlib xizmat qiladi. Tez-tez 

amalga oshiriladigan tranzaksiyalar va omonatlar banklar uchun likvid mablagʻlarni 

oshiradi.Uman olganda Texnologik rivojlanish banklarning chakana xizmatlarni joriy etish 

va yaxshilash imkoniyatlarini kengaytirmoqda. 2022 yilda global bank mijozlarining 69% 

mobil ilovalar orqali bank xizmatlaridan foydalangan. Internet bank xizmatlari chakana 

bank operatsiyalarini optimallashtirishi va banklarning moliyaviy natijalarini yaxshilashi 

aniqlangan.Shu boisdan  ushbu maqola orqali chakana bank xizmatlarining tijorat banklari 
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faoliyatiga koʻrsatadigan taʼsiri aniqlash va mamlakatimiz bank moliya tizimi uchun 

istiqbolli yoʻnalishlarni koʻrib chiqish.  

MAVZU YUZASIDAN ADABIYOTLAR TAHLILI  

Chakana bank xizmatlarining tijorat banklari faoliyati samaradorligiga taʼsiri mavzusida 

koʻplab olimlar va tadqiqotchilar ilmiy ish olib borishgan boʻlib bu borada Yevropa olimlar 

ID and Thorsten Beckning "Banking Sector Reform and Financial Development" 

tadqiqotida bank sektori islohotlari va chakana bank xizmatlarining bank sektoridagi 

rivojlanishga taʼsiri oʻrganilgan. Islohotlar va chakana xizmatlarning kengayishi 

banklarning samaradorligini oshirishi va moliyaviy barqarorlikni mustahkamlashi koʻrsatib 

oʻtgan.  

Allen N. Bergerning "The Economic Effects of Technological Progress: Evidence from 

the Banking Industry" tadqiqotida bank sektori texnologik yutuqlarining iqtisodiy taʼsiri 

tahlil qilinib texnologik yutuqlar chakana bank xizmatlarini yaxshilash orqali banklarning 

rentabelligini oshirishi va mijozlar bazasini kengaytirishi aniqlangan.Philip E. Strahan va 

boshqalar tomonidan oʻtkazilgan "Bank Competition, Efficiency, and Liquidity Creation" 

tadqiqotida banklararo raqobat va chakana xizmatlarning samaradorlikka taʼsiri 

oʻrganilgan[1]. Raqobatbardosh muhitda chakana bank xizmatlari koʻrsatuvchi banklar 

yuqori samaradorlikka va likvidlikni oshirishga erishishi qayd etilgan.Asli Demirgüç-Kunt 

va boshqalar tomonidan oʻtkazilgan "Finance for All Policies and Pitfalls in Expanding 

Access" tadqiqotida esa moliyaviy xizmatlardan foydalanishni kengaytirish siyosatlari va 

chakana bank xizmatlarining roli tahlil qilingan. Chakana bank xizmatlari moliyaviy 

inklyuziyani oshirish va ijtimoiy-iqtisodiy barqarorlikni taʼminlashda muhim ekanligi 

koʻrsatib oʻtgan.Robert DeYoungning "The Impact of Internet Banking on Bank 

Performance" tadqiqotida internet bank xizmatlari va ularning tijorat banklari 

samaradorligiga taʼsiri oʻrganilgan. Internet bank xizmatlari chakana bank operatsiyalarini 

optimallashtirishi va banklarning moliyaviy natijalarini yaxshilashi aniqlangan.Xulosa qilib 

aytish mumkinki bu borada olib borilgan tadqiqotida natijalari 90% da ijobiy koʻrsatgichlar 

qayt etilgan.. Chakana xizmatlar banklarning daromadini oshirish, mijozlar bazasini 

kengaytirish, moliyaviy barqarorlikni taʼminlash va texnologik innovatsiyalarni joriy etish 

orqali raqobatbardoshligini kuchaytiradi.  

Chakana bank xizmatlarining tijorat banklari faoliyati samaradorligiga taʼsiri katta boʻlib, 

bu turli jihatlardan namoyon boʻladi. 

 Daromad va RentabellikChakana bank xizmatlari tijorat banklari uchun barqaror 

daromad manbai boʻlib xizmat qiladi. Bu xizmatlar koʻpincha quyidagilarni oʻz ichiga 

oladi: 

 Omonatlar va jamgʻarmalar: Shaxsiy omonatlar va jamgʻarma hisoblari banklarga 

koʻp miqdorda likvid mablagʻlar beradi. 

 Kreditlar: Shaxsiy kreditlar, ipoteka kreditlari va kredit kartalari yuqori foiz 

stavkalari va xizmat haqlari tufayli banklar uchun yuqori rentabellikni taʼminlaydi. 

 Komissiyalar: Xizmatlar uchun toʻlanadigan turli komissiyalar, masalan, hisob 

ochish, pul oʻtkazmalar, va boshqa operatsiyalar uchun toʻlovlar. 
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2. Mijozlar Bazasini KengaytirishKengaytirish:Chakana xizmatlar koʻpincha keng 

miqyosdagi mijozlarni jalb qiladi: 

 Demografik Diversifikatsiya: Har xil yosh, daromad va ijtimoiy guruhlarga mansub 

mijozlarni oʻz ichiga oladi. 

 Sodiqlik dasturlari: Chakana xizmatlar orqali mijozlar bilan yaqinroq aloqalar 

oʻrnatish va ularni bankning sodiq mijozlariga aylantirish imkoniyati yaratiladi. 

3. Raqobat Bardoshliligi:Chakana bank xizmatlari koʻpincha yuqori 

raqobatbardoshlikni talab qiladi, bu esa banklarni yanada samarali ishlashga 

undaydi: 

 Innovatsiyalar: Texnologik yangiliklar va onlayn xizmatlar banklarga raqobatda 

ustunlik berish uchun muhimdir. 

 Sifatli xizmat koʻrsatish: Mijozlar bilan munosabatlarni yaxshilash va xizmat 

sifatini oshirish orqali banklar raqobatda ustunlikka erishadi[2]. 

4. Risklarni Boshqarish:Chakana bank xizmatlari banklar uchun risklarni 

diversifikatsiya qilish imkonini beradi: 

 Risklarni tarqatish: Katta miqdordagi mijozlar va koʻplab kichik kreditlar bank 

uchun risklarni tarqatishga yordam beradi. 

 Kredit riskini kamaytirish: Turli xil omonat va kredit mahsulotlari orqali risklarni 

boshqarish osonlashadi[3]. 

5. Moliyaviy Barqarorlik:Chakana bank xizmatlari banklar uchun likvidlikni 

taʼminlashda katta ahamiyatga ega: 

 Barqaror mablagʻlar: Shaxsiy omonatlar va jamgʻarmalar banklar uchun barqaror 

va uzoq muddatli mablagʻlar manbai boʻlib xizmat qiladi. 

 Likvidlikni oshirish: Tez-tez amalga oshiriladigan tranzaksiyalar va omonatlar 

banklar uchun likvid mablagʻlarni oshiradi[4]. 

METADOLOGIYA 

Ushbu tadqiqotda chakana bank xizmatlarining tijorat banklari faoliyati samaradorligiga 

taʼsirini aniqlash uchun quyidagi metodologiyalar qoʻllanildi. Tadqiqot uchun zarur 

maʼlumotlar banklarning moliyaviy hisobotlari, xalqaro moliyaviy tashkilotlar hisobotlari 

va akademik maqolalar orqali yigʻildi. Asosan 2019-2023 yillar oraligʻidagi statistik 

maʼlumotlar tahlil qilindi. Chakana bank xizmatlari va ularning tijorat banklari 

samaradorligiga taʼsirini oʻrganish boʻyicha olib borilgan ilmiy tadqiqotlar va maqolalar 

tahlil qilindi. Asosiy manbalar Thorsten Beck, Allen N. Berger, Philip E. Strahan, Asli 

Demirgüç-Kunt va Robert DeYoungning ishlari boʻldi. Yigʻilgan maʼlumotlar asosida 

statistik tahlil oʻtkazildi. Banklarning daromadlari, mijozlar soni, raqamli texnologiyalar 

taʼsiri va sodiqlik dasturlari kabi koʻrsatkichlar yillar boʻyicha tahlil qilindi va ularning 

oʻsish tendensiyalari aniqlandi. Tahlil natijalari diagrammalar va jadvallar orqali vizual 

tarzda ifodalandi. Bu usul orqali maʼlumotlarning aniq va tushunarli koʻrsatilishi 

taʼminlandi. Olingan natijalar asosida chakana bank xizmatlarining tijorat banklari faoliyati 

samaradorligiga taʼsiri haqida xulosalar chiqarildi. Ushbu metodologiyalar tadqiqotning 

toʻliq va aniq boʻlishini taʼminlashga yordam berdi. 
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NATIJA VA MUHOKAMA 

1.Chakana bank xizmatlarining tijorat banklari faoliyati samaradorligiga taʼsiri  baholash 

uchun banklarning chakana xizmatlardan olgan daromadlari va umumiy daromadlarini yillar 

boʻyicha taqqoslashni koʻrib chiqadigan boʻlsak unga koʻra  

 2019 yilda chakana bank xizmatlari daromadi 500 million dollarni tashkil etgan 

boʻlsa, umumiy bank daromadi 2000 million dollarni tashkil etdi. 

 2020 yilda chakana bank xizmatlari daromadi 600 million dollar, umumiy bank 

daromadi esa 2200 million dollar boʻldi. 

 2021 yilda chakana bank xizmatlari daromadi 700 million dollarga, umumiy bank 

daromadi esa 2400 million dollarga oshdi. 

 2022 yilda chakana bank xizmatlari daromadi 850 million dollarga, umumiy bank 

daromadi esa 2600 million dollarga yetdi. 

 2023 yilda chakana bank xizmatlari daromadiga koʻra 900 million dollar, umumiy 

bank daromadi esa 2800 million dollarni tashkil etgan (1- diagramma). 

 
1- Diagramma:Chakana bank xizmatlarining tijorat banklari faoliyati samaradorligiga 

taʼsiri   

Diagrammada koʻrishimiz mumkinki banklarning chakana xizmatlardan olgan 

daromadlari va umumiy daromadlarini yillar boʻyicha taqqoslashni koʻrsatadi. Diagramma 

banklarning daromadlari yil sayin oshib borayotganligini koʻrsatmoqda, bunda chakana 

xizmatlarning ulushi sezilarli ravishda oshgan. 

2.Chakana bank xizmatlarining raqamli transformatsiya taʼsiri 

Raqamli transformatsiya va fintech kompaniyalari taʼsirini koʻrib chiqdik(2- diagramma ) 

unga koʻra raqamli transformatsiya va fintech kompaniyalari taʼsiri 2019 yildan 2023 

yilgacha mobil bank mijozlari soni 40% dan 75% ga oshgan, fintech xizmatlar 
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foydalanuvchilari esa 20% dan 40% ga oshgan. Bu raqamlar bank xizmatlariga raqamli 

texnologiyalar taʼsirini koʻrsatadi. 

 

 
2-Diagaramma:Raqamli transformatsiya va fintech kompaniyalari taʼsiri 

3-Mijozlar sodiqlik dasturlari taʼsiri 

Mijozlar sodiqlik dasturlari taʼsiri tahlil qilindi unga koʻra 2019 yildan 2023 yilgacha 

sodiqlik dasturlaridan foydalanuvchi mijozlar soni 1 milliondan 3 millionga oshgan, 

daromad oʻsishi esa 10% dan 20% ga yetgan. Bu sodiqlik dasturlari banklarning mijozlar 

sodiqligini oshirishdagi ahamiyatini koʻrsatadi. 
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3-Diagramma:Mijozlar sodiqlik dasturlari taʼsiri  

4-Oʻzbekistoning tijorat banklarining samaradorlik koʻrsatkichlari 

Tijorat banklarining chakana xizmatlar orqali erishgan samaradorlik koʻrsatkichlariga 

koʻra Oʻzbekistoning tijorat banklarining chakana xizmatlar orqali erishgan samaradorlik 

koʻrsatkichlarini yillar boʻyicha taqqoslanganda 2019 yildan 2023 yilgacha chakana 

kreditlar foizi 5% dan 7% ga oshgan, umumiy kreditlar oʻsishi 4% dan 6% ga oshgan, mobil 

bank mijozlari oʻsishi esa 10% dan 30% ga yetgan. Bu koʻrsatkichlar banklarning 

samaradorligini oshirishdagi yutuqlarini koʻrsatadi  

 
4-Diagramma:Oʻzbekistoning tijorat banklarining samaradorlik koʻrsatkichlari 

Yuqoridagi natijalarni umumlashtiradigan boʻlsak Chakana bank xizmatlarining tijorat 

banklari faoliyati samaradorligiga taʼsiri sezilarli darajada ijobiy ekanligi aniqlandi. Ushbu 

xizmatlar banklarning daromadini oshirish, mijozlar bazasini kengaytirish, moliyaviy 

barqarorlikni taʼminlash va raqobatda ustunlikka erishishda muhim rol oʻynaydi. 
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1. Daromad va Rentabellik: Banklarning chakana xizmatlardan olgan daromadlari 

yillar davomida oʻsib bormoqda. Bu xizmatlar tijorat banklari uchun asosiy daromad 

manbalaridan biriga aylanmoqda. Masalan, 2023 yilda chakana bank xizmatlari daromadi 

900 million dollarni tashkil etdi, bu esa umumiy bank daromadining sezilarli qismini tashkil 

etadi. 

2. Mijozlar Bazasini Kengaytirish: Chakana xizmatlar orqali banklar kengroq 

mijozlar bazasini shakllantirishga muvaffaq boʻlmoqda. Har xil yosh, daromad va ijtimoiy 

guruhlarga mansub mijozlarni oʻz ichiga oladi va sodiqlik dasturlari orqali mijozlar bilan 

yaqinroq aloqalar oʻrnatiladi. 

3. Raqamli Transformatsiya: Raqamli texnologiyalar va fintech kompaniyalari taʼsiri 

bank xizmatlarini sezilarli darajada oʻzgartirmoqda. 2019 yildan 2023 yilgacha mobil bank 

mijozlari soni 40% dan 75% ga, fintech xizmatlar foydalanuvchilari esa 20% dan 40% ga 

oshdi. Bu banklarning raqamli transformatsiyaga moslashishi va zamonaviy 

texnologiyalarni joriy etishda katta yutuqlarga erishganini koʻrsatadi. 

4. Sodiqlik Dasturlari: Mijozlar sodiqlik dasturlari orqali banklar mijozlarning 

sodiqligini oshirishga muvaffaq boʻlmoqda. 2019 yildan 2023 yilgacha sodiqlik 

dasturlaridan foydalanuvchi mijozlar soni 1 milliondan 3 millionga, daromad oʻsishi esa 

10% dan 20% ga oshgan. Bu dasturlar banklarning mijozlar bilan uzoq muddatli va barqaror 

aloqalar oʻrnatishdagi ahamiyatini koʻrsatadi. 

5. Samaradorlik Koʻrsatkichlari: Oʻzbekistoning tijorat banklari chakana xizmatlar 

orqali erishgan samaradorlik koʻrsatkichlari yildan-yilga oshib bormoqda. 2019 yildan 2023 

yilgacha chakana kreditlar foizi 5% dan 7% ga, umumiy kreditlar oʻsishi 4% dan 6% ga, 

mobil bank mijozlari oʻsishi esa 10% dan 30% ga yetgan. Bu koʻrsatkichlar banklarning 

samaradorligini oshirishdagi yutuqlarini koʻrsatadi. 

Yuqoridagi natijalar asosida, chakana bank xizmatlari tijorat banklari faoliyatining 

ajralmas qismiga aylanganligini va ularning samaradorligini sezilarli darajada oshirganligini 

koʻrish mumkin. Bu xizmatlar banklarning moliyaviy barqarorligini taʼminlashda va 

mijozlar bilan mustahkam aloqalarni oʻrnatishda muhim ahamiyat kasb etadi. 

XULOSA 

Chakana bank xizmatlarining tijorat banklari faoliyati samaradorligiga taʼsiri sezilarli 

darajada ijobiy ekanligi aniqlandi. Ushbu xizmatlar banklarning daromadini oshirish, 

mijozlar bazasini kengaytirish, moliyaviy barqarorlikni taʼminlash va raqobatda ustunlikka 

erishishda muhim rol oʻynaydi. 

Banklarning chakana xizmatlardan olgan daromadlari yillar davomida oʻsib bormoqda va 

bu xizmatlar tijorat banklari uchun asosiy daromad manbalaridan biriga aylanmoqda. 

Chakana xizmatlar orqali banklar kengroq mijozlar bazasini shakllantirishga muvaffaq 

boʻlmoqda, bunda har xil yosh, daromad va ijtimoiy guruhlarga mansub mijozlarni oʻz 

ichiga oladi va sodiqlik dasturlari orqali mijozlar bilan yaqinroq aloqalar oʻrnatiladi. 

Raqamli texnologiyalar va fintech kompaniyalari taʼsiri bank xizmatlarini sezilarli 

darajada oʻzgartirmoqda. 2019 yildan 2023 yilgacha mobil bank mijozlari soni 40% dan 

75% ga, fintech xizmatlar foydalanuvchilari esa 20% dan 40% ga oshgan. Bu banklarning 
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raqamli transformatsiyaga moslashishi va zamonaviy texnologiyalarni joriy etishda katta 

yutuqlarga erishganini koʻrsatadi. 

Mijozlar sodiqlik dasturlari orqali banklar mijozlarning sodiqligini oshirishga muvaffaq 

boʻlmoqda. 2019 yildan 2023 yilgacha sodiqlik dasturlaridan foydalanuvchi mijozlar soni 1 

milliondan 3 millionga, daromad oʻsishi esa 10% dan 20% ga oshgan. Bu dasturlar 

banklarning mijozlar bilan uzoq muddatli va barqaror aloqalarni oʻrnatishda muhim 

ahamiyatga ega. 

Oʻzbekistoning tijorat banklari chakana xizmatlar orqali erishgan samaradorlik 

koʻrsatkichlari yildan-yilga oshib bormoqda. 2019 yildan 2023 yilgacha chakana kreditlar 

foizi 5% dan 7% ga, umumiy kreditlar oʻsishi 4% dan 6% ga, mobil bank mijozlari oʻsishi 

esa 10% dan 30% ga yetgan. Bu koʻrsatkichlar banklarning samaradorligini oshirishdagi 

yutuqlarini koʻrsatadi. 

Yuqoridagi natijalar asosida, chakana bank xizmatlari tijorat banklari faoliyatining 

ajralmas qismiga aylanganligi va ularning samaradorligini sezilarli darajada oshirganligini 

koʻrish mumkin. Bu xizmatlar banklarning moliyaviy barqarorligini taʼminlashda va 

mijozlar bilan mustahkam aloqalarni oʻrnatishda muhim ahamiyat kasb etadi. 
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